
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    274    DEL     23/04/2009 

ACCETTAZIONE  INDENNIZZO  PER  RISARCIMENTO  DANNI 
ALL'INTERNO DEL CENTRO CULTURALE POLIVALENTE A SEGUITO DI 
TENTATO FURTO - ACCERTAMENTO SOMMA INTROITATA ED IMPEGNO 
SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 02 - MANUTENZIONE URBANA - SPORT - SERVIZI 
DEMOGRAFICI - CED 

SERVIZIO:   DIREZIONE AMMININISTRATIVA 2 - SETT. 02ANUTENZIONE 
URBANA
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Mario Sala 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Considerato che in data 02.02.2009 presso la locale Stazione dei Carabinieri veniva 
denunciato il tentativo di furto da parte di persone rimaste ignote perpetrato  nei locali del 
“Centro  Culturale  Polivalente”  in  Piazza  Repubblica,  giusta  verbale  di  denuncia  in  atti 
depositato;
 

- che, a seguito di quanto sopra, con nota del 02.02.09 a Prot. n. 2813, pure in atti 
depositata, si provvedeva alla richiesta di risarcimento dei danni subiti ed ivi indicati, alla 
“Navale Assicurazioni” agenzia di Riccione, titolare della Polizza

Proposta. n.  324/09      Determinazione Dirigenziale  n.  274 del  23/04/2009 pag. 1 di 3



n. 4106537  prestata per la copertura assicurativa di detti avvenimenti;
 

- che, successivamente, con nota pervenuta il 25.03.09 a Prot. n. 8283, in atti, dal 
centro “Alfa Consulenze Tecniche Assicurative” di  Villanova di  Castenaso (BO),  veniva 
inviato per la relativa sottoscrizione l'atto di “Liquidazione Amichevole” che quantificava in 
€ 880,00  l'importo del danno in questione a totale risarcimento del medesimo;

Ritenuta  la  congruità  di  detta  somma si  sottoscriveva  il  predetto  accertamento 
restituendolo al mittente al fine di incassare l'importo in questione;

Verificato che tale somma è stata regolarmente accreditata con bonifico bancario 
alla tesoreria comunale rendendo quindi necessario il correlativo accertamento sul  Capitolo 
d'entrata 700003 del corrente Bilancio, nonché l'impegno della somma medesima sul cap. 
3730004 "Spese  per  servizi  gestiti  per  conto  terzi"  al  fine  di  procedere  alle  successive 
liquidazioni per il ripristino di quanto sopra;

Visto:
- la legge 241/90 e s.m.;
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto ed esaminato il  vigente Regolamento per i  lavori ed i servizi in economia 
dando atto, a tal proposito, che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della 
trattativa diretta;

Tanto premesso e considerato,

D E T E R M I N A

- di incassare la somma di € 880,00 giusta bonifico bancario accreditato presso la 
tesoreria  comunale  dalla  “Navale  Assicurazioni”  S.p.A.  a  totale  risarcimento  dei  danni 
causati  nei  locali  del  “Centro Culturale  Polivalente” in Piazza Repubblica,  a seguito del 
tentativo di furto da parte di persone rimaste ignote perpetrato in data 01.02.09, giusta 
denuncia del 02.02.09 presentata alla locale Stazione dei Carabinieri in premessa citata;

- di accertare tale importo (€ 880,00) sul Capitolo d'Entrata 700.003 “Rimborsi di 
compagnie assicuratrici per indennizzo danneggiamenti da sinistri” del corrente Bilancio 
2009 - accertamento n.  221  – codice siope 3513 -;

-  di  dare  atto  che  le  necessarie  operazioni  di  ripristino  del  sopracitato  bene 
danneggiato saranno effettuate in economia diretta con acquisto dei necessari materiali al 
libero mercato presso ditte del settore per le quali si procederà a liquidare le correlative 
fatture sino alla concorrenza dell'importo anzidetto di € 880,00 (IVA inclusa), impegnando 
tale  spesa  a  carico  del  cap.  3730.004  "Spese  di  ripristino  segnaletica  e  impiantistica 
danneggiata a seguito sinistri" del bilancio 2009 – impegno n. 708 – codice siope 1313 -;

- di individuare nella persona del tecnico di settore,  Geom. Giovanni Ubalducci, il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

..............................................................................

Proposta. n.  324/09      Determinazione Dirigenziale  n.  274 del  23/04/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 - MANUTENZIONE URBANA - SPORT - SERVIZI DEMOGRAFICI 

- CED  
  Mario Sala 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  09.05.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- manutenzione urbana - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  07.05.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    09.05.2009  al   24.09.2009.  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  324/09      Determinazione Dirigenziale  n.  274 del  23/04/2009 pag. 3 di 3


